
 
2016, roč. 10, č. 3 

                                               Zprávy  
 

44 

 

 

Psychologické dny 2016 

 

Pavel Moravec 

 

Od středy 7. do pátku 9. září 2016 se v Olomouci uskutečnily 34. Psychologické dny. Akce se 

již podruhé konala na půdě Pedagogické fakulty Univerzity Palackého a nesla název Možnosti 

a hranice psychologie.  

Společné zasedání v plénu začalo ve středu po obědě krátkým uvítáním účastníků ze strany 

organizátorů. Pak již následovaly tři přednášky v plénu. Optimismem účastníky konference 

navnadila PhDr. Jaroslava Dosedlová, Ph.D. s přednáškou Pečují čeští optimisté o své zdraví 

aktivněji? Na svůj bohatý psychologií protkaný život poté zavzpomínal prof. PhDr. Pavel 

Říčan přednáškou Co dělá psychologie s psychologem? Nešlo však jen o vzpomínky, ale 

o ohlédnutí se za psychologií, o proměnu vztahu k ní během profesního života a také 

povzbuzení mladším generacím se vstřícností a s nadějí. 

Po přednášce bylo prof. Říčanovi slavnostně uděleno čestné členství v ČMPS. Závěrečnou řeč 

v plénu pak přednesl PhDr. Martin Loučka, Ph.D., který nás citlivou, ale intenzivní formou 

přednesu vtáhl do tématu posledních věcí člověka s názvem Konečná hranice: možnosti 

psychologie v kontextu paliativní péče.  

Následoval panel Etické komise ČMPS, v rámci kterého představili přítomní členové Etické 

komise její činnost. Diskuze poté byla zaměřená především na předložený návrh nového 

etického kodexu ČMPS, který etická komise delší dobu připravovala.  

Program pokračoval posterovou sekcí s patnácti postery, které jejich autoři vždy krátce 

představili, a následovala možnost krátké diskuze. Program prvního dne pak zakončila uvítací 

recepce v předsálí. 

Druhý den programu dopoledne se konaly přednášky ve čtyřech sekcích: Reflexe hranic 

psychologie, Pozitivní psychologie a psychologie zdraví, Psychologie sportu, Gero-

psychologie a diskusní panel na téma Možnosti a hranice psychologie v medicínských 

oborech.  

Druhou část čtvrtečního dopoledne naplnil sněm ČMPS. Po nezbytných formálních krocích 

(zvolení předsedy sněmu a mandátové - návrhové komise) vyslechli přítomní zprávu o 

činnosti ČMPS za uplynulé období a zprávu o hospodaření. Následovalo téma členských 

příspěvků. Přítomnými byl schválen návrh předsedy rady ČMPS Daniela Hellera, že výše 

příspěvků bude od příštího roku zvednuta takto: 500 Kč – plnocenný příspěvek, 200 Kč –  

studenti do 26 let, 100 Kč – senioři a 150 Kč pro členky/členy na mateřské dovolené (u 

posledně jmenovaného příspěvku se výše poplatku nemění). Dále byla přítomnými schválena 

změna názvu naší organizace na Českomoravská psychologická společnost, z.s., a byla 

schválena upravená verze stanov reflektující nový občanský zákoník. Přítomní také 

hlasováním potvrdili členy rady ČMPS zvolené podle původních stanov ve funkci, potvrdili 

platnost funkčního období těchto členů podle původních stanov a taktéž souhlasili, že podle 

nových stanov je předseda Rady ČMPS statutárním orgánem. Kontrolorem byl přítomnými 

zvolen PhDr. Josef Lízner. Následovala volba vedoucích neobsazených sekcí ČMPS. Za sekci 

neuropsychologie byl přítomnými zvolen Mgr. et Mgr. Tomáš Nikolai, Ph.D., za sekci 

pedagogické psychologie byla zvolena Mgr. Radka High, za sekci klinické psychologie 

Mgr. Hana Jahnová a za sekci obecné a teoretické psychologie Mgr. Ondřej Bezdíček, Ph.D.  



 
2016, roč. 10, č. 3 

                                               Zprávy  
 

45 

 

Po obědě následovaly opět přednášky v paralelních sekcích: Reflexe hranic psychologie, 

Raný vývoj dítěte a jeho rodiče, Výuka psychologie a otevřené setkání členů Sekce pro 

náhradní péči při ČMPS. Večer druhého dne pak tradičně patřil společenskému setkání 

na Kopečku u Olomouce, kde bývá příležitost navazovat neformální kolegiální vztahy. 

Poslední den konference dopoledne opět patřil paralelním sekcím přednášek: Klinická 

psychologie, Psychodiagnostika, Citová vazba: výzkum a praxe v ČR a Psychologie 

ve školství. V poledne pak byla konference ukončena společným zasedáním. 

Děkujeme všem organizátorům konference za dobře odvedenou práci, přednášejícím 

děkujeme za jejich poznatky, které nás povzbudily, a účastníkům patří dík za nově navázané 

i upevněné kolegiální vztahy. 

 

 

O autorovi: 

PhDr. Pavel Moravec působí jako kněz v Římskokatolické farnosti Ostrava – Plesná, 

vystudoval jednooborovou psychologii na FF MU v Brně a nyní pokračuje postgraduálním 

studiem v oboru klinická psychologie. Současně pracuje v Poradně pro vztahy a rodinu 

v Ostravě.  

pavel.moravec.cz@gmail.com 

 

 

 
 

 

_____________________________ 

Moravec, P. (2016). Psychologické dny 2016. E-psychologie, 10(3), 44-45.  

Dostupné z http://e-psycholog.eu/pdf/moravec-zp.pdf 

 

 

http://e-psycholog.eu/

